PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 5863/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à substituição de lâmpadas

amarelas por LED nas ruas e avenidas onde estão localizadas as feiras-livres de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

substituição de lâmpadas amarelas por LED nas ruas e avenidas onde estão localizadas

as feiras-livres de Jacareí.

 Avenida Major Acácio Ferreira, no Jardim Paraíba.

 Rua Manoel Martins Fernandes, no São Silvestre de Jacareí.

 Rua Alziro de Oliveira Santos, no Parque Califórnia.

 Rua João Porto, no Centro.

 Rua Odete, no Centro.

 Rua Denise, no Jardim Bela Vista.

 Rua Expedicionário Paulo Afonso de Siqueira, no Jardim Paraíso.

 Rua Rosária Maria da Conceição, no Bandeira Branca.

 Rua Príncipe Hams Adams, no Parque dos Príncipes.

 Rua José Mega, no Vila Machado.

 Avenida Vereador Afonso Rosa da Silva, no Jardim Santa Maria.

 Avenida Sebastião Lopes, no Jardim Nova Esperança.

 Avenida Lafaiete Benedito Briant, no Jardim do Vale.

 Rua Xucurú, no Igarapés.

 Avenida Pereira Campos, no Jardim Didinha.

 Rua Mogi das Cruzes, no Cidade Salvador.

 Rua Paratei, no Pagador de Andrade.

 Rua dos Jacintos, no Santo Antônio da Boa Vista.

 Avenida São Gerônimo, no Jardim das Indústrias.

 Rua Moisés Ruston, no Jardim das Indústrias.

 Rua das Dálias, no Parque Santo Antonio.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5863/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

Destacamos que a troca das lâmpadas nos locais indicados será de

extrema importância, especialmente na madrugada, quando os feirantes precisam

descarregar os produtos e montar barracas. A iluminação adequada nas localidades

contribuirá para o aumento da percepção de segurança de moradores e trabalhadores que

por vezes dependem da luz natural ou de baixa qualidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB